

# **Dena Holding ApS**

CVR-nr. 28 84 06 16

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **2 / 4 - 2017**.



---

Ragn Gaihede  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dena Holding ApS Århusgade 88, 3. sal 2100 København Ø
	CVR-nr.: 28 84 06 16
	Stiftet: 26. maj 2005
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ragn Toghøj Gaihede
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Arbejdernes Landsbank
<b>Dattervirksomheder</b>	Gaihede A/S, København Dena 8 ApS, København DB4 A/S, København Psykiatri Plus A/S, Roskilde Dena A/S, København
<b>Associeret virksomhed</b>	Solbjerg Rengøring ApS, Frederiksberg

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	58.488	48.911	43.725	34.808	33.105
Resultat af ordinær primær drift	13.638	9.354	10.704	9.621	7.071
Finansielle poster, netto	-2.689	-2.778	-1.076	-69	-87
Årets resultat	8.775	5.460	5.624	5.215	3.394
<b>Balance:</b>					
Balancesum	137.714	142.060	131.724	113.824	80.262
Egenkapital	36.129	28.707	25.314	20.957	16.796
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	26,2	20,2	19,2	18,4	20,9
Egenkapitalforrentning	27,1	20,2	24,3	27,6	22,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens hovedaktivitet**

Dena Holding ApS's formål er at eje aktier i datterselskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke i regnskabsåret været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke regnskabsmæssige forhold, hvor udøvede skøn har eller vil påvirke selskabets regnskabsmæssige resultat eller balance i væsentlig grad.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.522.397 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Valutarisici**

Koncernens aktiviteter der gennemføres eller afregnes i udenlandsk valuta er begrænset til investering i udenlandske aktier og obligationer.

### **Renterisici**

Koncernens rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld og bankgæld fratrukket beholdning af omsættelige værdipapirer og likvide midler, er i årets løb faldet fra 68.498 t.kr. til 49.121 t.kr.

### **Miljøforhold**

Koncernen er miljøbevidst og sikrer genbrug og forbrugsoptimering i den løbende drift.

Koncernen har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab.

### **Videnressourcer**

I koncernens forretningsgrundlag indgår forskellige forretningsområder, den fælles ambition for disse forretningsområder er at vi ønsker at være på forkant med såvel den faglige tilgang og de teknologiske muligheder, der er relevante inden for vores forretningsområder. Vi prioriterer anvendelsen af informationsteknologi højt, idet dette kan frigøre ressourcer, der kan anvendes inden for det faglige område. Kompetenceudvikling for både medarbejdere og kunder er helt nødvendigt, hvorfor koncernen skal være præget af et dynamisk vidensmiljø med ny læring og vedligeholdelse af kompetencer. Vi skal konstant følge udviklingen inden for vores forretningsområder og den nære praksis i forhold til vores kunder. Koncernens eneste værdiskabende ressource er medarbejderne, og dermed bliver det afgørende, at medarbejderne løbende opkvalificeres, efteruddannes, trænes og testes i løsning af opgaver. Dette betyder, at den enkelte medarbejders personlige viden og kompetencer spiller en helt afgørende rolle.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsens forventninger til det kommende år er positiv. Koncernen vil fortsat investere betydeligt i kompetenceudvikling og udvikling af koncernens IT-plattform, der er grundlaget for, at vi kan skabe vækst.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Morderselskab		Koncern	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>-565.915</b>	<b>-383</b>	<b>58.488.230</b>	<b>48.911</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	0	29.621	3.012
1 Personaleomkostninger	0	0	-41.640.409	-39.876
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-179.874	-180	-3.239.595	-2.693
<b>Driftsresultat</b>	<b>-745.789</b>	<b>-563</b>	<b>13.637.847</b>	<b>9.354</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.907.225	3.840	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	171.633	160	171.633	160
Andre finansielle indtægter	544.982	880	350.424	7
Andre finansielle omkostninger	-1.738.839	-1.093	-3.210.668	-2.945
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.139.212</b>	<b>3.224</b>	<b>10.949.236</b>	<b>6.576</b>
2 Skat af årets resultat	383.185	169	-2.174.546	-1.116
<b>Årets resultat</b>	<b>7.522.397</b>	<b>3.393</b>	<b>8.774.690</b>	<b>5.460</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Dena Holding ApS			7.522.396	3.393
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat			1.252.294	2.067
			<b>8.774.690</b>	<b>5.460</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.907.225	1.540		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100		
Overføres til overført resultat	0	1.753		
Disponeret fra overført resultat	-1.484.828	0		
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.522.397</b>	<b>3.393</b>		

**Balance 31. december**

Note	Moderselskab		Koncern	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Aktiver</b>				
<b>Anlægsaktiver</b>				
	0	0	6.257.100	6.849
	Immaterielle anlægsaktiver			
	0	0	6.257.100	6.849
	i alt			
3	0	0	17.037.054	17.622
4	Grunde og bygninger			
	130.000	130	6.036.252	6.363
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
	0	0	65.290.000	86.000
	Investeringsejendomme			
	130.000	130	88.363.306	109.985
	Materielle anlægsaktiver i alt			
5	25.857.186	13.629	0	0
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
6	218.341	47	218.341	47
	Kapitalandele i associerede virksomheder			
	26.075.527	13.676	218.341	47
	Finansielle anlægsaktiver i alt			
	<b>26.205.527</b>	<b>13.806</b>	<b>94.838.747</b>	<b>116.881</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>			

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<b>Moderselskab</b>		<b>Koncern</b>	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	17.868.892	12.418
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.232.877	15.851	0	0
Andre tilgodehavender	0	2.450	1.200.057	449
Periodeafgrænsningsposter	0	0	2.048.842	772
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>10.232.877</b>	<b>18.301</b>	<b>21.117.791</b>	<b>13.639</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.224.562	9.379	10.224.562	9.379
<b>Værdipapirer i alt</b>	<b>10.224.562</b>	<b>9.379</b>	<b>10.224.562</b>	<b>9.379</b>
Likvide beholdninger	6.306.643	377	11.533.099	2.161
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>26.764.082</b>	<b>28.057</b>	<b>42.875.452</b>	<b>25.179</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>52.969.609</b>	<b>41.863</b>	<b>137.714.199</b>	<b>142.060</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	<b>Moderselskab</b>		<b>Koncern</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>				
8 Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.578.753	6.671	0	0
10 Overført resultat	20.325.631	21.810	35.904.384	28.482
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100	100.000	100
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>36.129.384</b>	<b>28.706</b>	<b>36.129.384</b>	<b>28.707</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7.769.573</b>	<b>6.517</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelser til udskudt skat	0	0	2.650.809	3.601
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.650.809</b>	<b>3.601</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	51.118.574	49.513
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	12.696.051	11.799	12.696.051	21.572
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.696.051	11.799	63.814.625	71.085

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	<b>Moderselskab</b>		<b>Koncern</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	750.000	0	1.755.000	815
Gæld til pengeinstitutter	0	0	5.308.204	8.138
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	934.932	387
Selskabsskat	3.024.229	1.148	3.024.229	1.148
Anden gæld	369.945	210	15.852.681	21.539
Periodeafgrænsningsposter	0	0	474.762	123
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.144.174</u>	<u>1.358</u>	<u>27.349.808</u>	<u>32.150</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>16.840.225</u></b>	<b><u>13.157</u></b>	<b><u>91.164.433</u></b>	<b><u>103.235</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>52.969.609</u></b>	<b><u>41.863</u></b>	<b><u>137.714.199</u></b>	<b><u>142.060</u></b>

**13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

	Koncern	
	2016	2015
	kr.	t.kr.
Årets resultat	8.774.690	3.393
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.774.690	3.393
Renteindbetalinger og lignende	350.424	7
Renteudbetalinger og lignende	-3.210.668	-2.944
Pengestrøm fra ordinær drift	5.914.446	456
Betalt selskabsskat	-1.148.101	-1.843
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-4.028.161	-4.851
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>738.184</b>	<b>-6.238</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.979.953	-12.388
Salg af materielle anlægsaktiver	20.710.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.500.000	-500
Modtagne udbytter	150.000	150
Renteindbetalinger	350.424	7
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>15.730.471</b>	<b>-12.731</b>
Optagelse af langfristet gæld	1.605.574	16.732
Afdrag på langfristet gæld	-8.603.000	-850
Betalt udbytte	-100.000	-100
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	125
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-7.097.426</b>	<b>15.907</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>9.371.229</b>	<b>-3.062</b>
Likvider 1. januar 2016	2.161.870	5.223
<b>Likvider 31. december 2016</b>	<b>11.533.099</b>	<b>2.161</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	11.533.099	2.161
<b>Likvider 31. december 2016</b>	<b>11.533.099</b>	<b>2.161</b>



## Noter

	Moderselskab		Koncern	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	0	0	41.640.409	39.876
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>41.640.409</b>	<b>39.876</b>
			Moderselskab	
			2016 kr.	2015 t.kr.
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat			-426.734	-180
Regulering af tidligere års skat			43.549	11
			<b>-383.185</b>	<b>-169</b>
			Koncern	
			31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>3. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2016			21.321.171	20.674
Tilgang i årets løb			70.424	647
Afgang i årets løb			-71.928	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>			<b>21.319.667</b>	<b>21.321</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016			-3.698.974	-3.140
Årets afskrivninger			-583.639	-559
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>			<b>-4.282.613</b>	<b>-3.699</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>			<b>17.037.054</b>	<b>17.622</b>

## Noter

	Moderselskab	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	130.000	110
Tilgang i årets løb	0	20
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>130.000</b>	<b>130</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>130.000</b>	<b>130</b>
	Moderselskab	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	7.318.055	6.818
Tilgang i årets løb	3.500.000	500
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>10.818.055</b>	<b>7.318</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	6.671.528	5.131
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.907.225	3.840
Udbytte	0	-2.300
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>15.578.753</b>	<b>6.671</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2016	-359.748	-180
Årets afskrivninger på goodwill	-179.874	-180
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2016</b>	<b>-539.622</b>	<b>-360</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>25.857.186</b>	<b>13.629</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Gaihede A/S	København	76 %
Dena 8 ApS	København	100 %
DB4 A/S	København	55 %
Psykiatri Plus A/S	Roskilde	100 %
Dena A/S	København	100 %

**Noter**

	Moterselskab		Koncern	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2016	150.000	150	150.000	150
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>150.000</b>	<b>150</b>	<b>150.000</b>	<b>150</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	-103.292	37	-103.292	37
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	171.633	160	171.633	160
Udbytte	0	-300	0	-300
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>68.341</b>	<b>-103</b>	<b>68.341</b>	<b>-103</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>218.341</b>	<b>47</b>	<b>218.341</b>	<b>47</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Solbjerg Rengøring ApS			Frederiksberg	25 %
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
	Moterselskab		Koncern	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>8. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125	125.000	125
	<b>125.000</b>	<b>125</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>

**Noter**

	Moderselskab		Moderselskab	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016			6.671.528	5.131
Resultatandel			8.907.225	1.540
			<b>15.578.753</b>	<b>6.671</b>
	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>10. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2016	21.810.459	20.057	28.481.987	25.089
Årets overførte overskud eller underskud	-1.484.828	1.753	7.422.397	3.393
	<b>20.325.631</b>	<b>21.810</b>	<b>35.904.384</b>	<b>28.482</b>
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100	100.000	100
	<b>100.000</b>	<b>100</b>	<b>100.000</b>	<b>100</b>
<b>12. Gældsforpligtelser</b>				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	750.000	9.700.000	13.446.051	11.799
	<b>750.000</b>	<b>9.700.000</b>	<b>13.446.051</b>	<b>11.799</b>

## Noter

---

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### **Moderselskab**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter tkr. 13.446 samt gæld til kreditinstitutter i Gaihede A/S er der stillet sikkerhed i selskabets finansielle anlægsaktiver og andre værdipapirer og kapitalandele samlet tkr. 26.431.

#### **Koncern**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 51.119 samt øvrig gæld til kreditinstitutter tkr. 12.696 er der stillet sikkerhed i investeringsejendomme samt grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør tkr. 82.327.